
 

  
COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

Originale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero: 19 del 12/06/2019 Reg. Delib. Numero:  149 del  08/07/2019 Reg. Pubbl. 
 

 

OGGETTO: Art.96 d.lgs.267/2000 Individuazione degli organi 

collegiali ritenuti indispensabili           
 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella Sede Comunale, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi 
e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria ed in seduta pubblica 
di Prima convocazione. 
 
Risultano: 
 

  Presenti  Assenti 
     

ANDREA MILANESI  X        
     

CRISTIANO BIANCHI  X        
     

CINZIA CAVO  X        
     

MARIO BERTELEGNI  X        
     

STEFANIA BERTONAZZI  X        
     

ALBERTO CARONNI  X        
     

MASSIMO TARDITI         X 
     

ALESSANDRO LAVASELLI         X 
     

GIANFELICE MUZIO  X        
     

NICOLETTA LAVASELLI  X        
     

LUCIANO LEVADA  X        
     

                    
     

                    
     

Totale n.  9  2 

 
Partecipa il Segretario Comunale DANIELE BELLOMO. 
 
Il Sig.  ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



      

OGGETTO: ART. 96 DEL D. LGS 267/2000. INDIVIDUAZIONE DEGLI ORGANI COLLEGIALI 

RITENUTI INDISPENSABILI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTO l’art. 41 della L. 27.12.1997 n. 449, il quale prevede che al fine di conseguire risparmi di 

spesa e recuperi di efficienza nei tempi dei procedimenti amministrativi, l’organo di direzione 
politica responsabile individua entro sei mesi dall’inizio di ogni esercizio finanziario i 
comitati, commissioni, consigli, ed ogni altro organo collegiale con funzioni amministrative 
ritenute indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell’Ente interessato;  

 
VISTO l’art. 96 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

con il quale viene precisato che l’organo preposto all’individuazione è il Consiglio Comunale o 
la Giunta, secondo le rispettive competenze;  

 
VISTA la circolare 1/2000 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
 
EFFETTUATA la ricognizione e la verifica degli organi collegiali strettamente necessari per 

l’espletamento delle funzioni dell’Ente e ritenuto indispensabile ad un buon funzionamento 
dei servizi prevedere l’individuazione della Commissione Paesaggistica per il rilascio dei 
pareri di legge; 

 
VISTO che sulla presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole tecnico il 

Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del TUEL;  
 
Con voti unanimi resi in forma palese,   
 

DELIBERA 

 

1) Di individuare ai sensi e per gli effetti dell’art. 96 del D. Lgs. 267/2000, i seguenti 
organismi collegiali ritenuti indispensabili per la realizzazione del fini istituzionali del 
Comune:  
- commissione paesaggistica 

 
2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  

   comma 4 del Tuel. 



 

 

COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

   
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 (ANDREA MILANESI)   (DANIELE BELLOMO)   

   

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  149 Reg. Pubbl. 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 
Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 08/07/2019     
   (DANIELE BELLOMO) 

 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  08/07/2019   
  Daniele Bellomo 
 


